

**PROTOKÓŁ**  
**z VIII sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 31 marca 2011 roku**  
**w siedzibie Urzędu Gminy**

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów na początek przywitał przybyłych na obrady sesji Państwa : Trojanowskich, Zawieruchów i Cedzidło rodziców , którzy w dniu dzisiejszym zostaną odznaczeni „srebrnymi medalami za zasługi dla obronności kraju,,

Następnie przywitał podpułkownika Krzysztofa Kowalskiego komendanta WKU w Kłodzku , który z udziałem Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy dokonali uroczystego wręczenia odznaczeń zaproszonym gościom.

Następnie doktor Makaś z Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie poinformował obecnych na sesji o możliwości przeprowadzenia badań w ramach programu profilaktyka pierwotna chorób układu krążenia wybranych osób wiekowo i rocznikowo i przybliżył szczegóły programu.

Na zadane zapytania radnych udzielił odpowiedzi.

Do przedstawionej informacji oraz do pracy zakładu uwag nie wniesiono.

**Ad.1 i 2**

Początek obrad sesji godz.11.00 , zakończenia 15.30.

W obradach uczestniczyli Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy, Pan Robert Greb mecenas, Radni Powiatu Maria Bych , Damian Wójcik oraz sołtysi.

**Porządek obrad sesji :**

**1/ Otwarcie obrad sesji.**

**2/ Powitanie.**

**3/ Wręczenie srebrnych medali za zasługi dla obronności kraju.**

**4/ Informacja NZOZ w sprawie profilaktyki Pierwotnej chorób układu krążenia.**

**5/ Stwierdzenie quorum.**

**6/ Przyjęcie protokołu z VII sesji.**

**7/ Ocena zasobów mieszkaniowych.**

**8/ Analiza realizacji podjętych uchwał za IV kwartał 2010 roku.**

**9/ Ochrona środowiska.**

**10/ Podjęcie uchwał w sprawach :**

**a/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2011,**

**b/ wprowadzenie zmiany do uchwały Nr IV/7/10 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2010 roku,**

**c/ wyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu soleckiego w 2012 roku,**

**d/ nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu soleckiego w 2012 roku,**

**e/ zasad udzielania stypendium dla uczniów za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz nagrody wybitnym uczniom szkoły podstawowej i i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Marciszów,**

**f/ opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Marciszów oddziałów przedszkolnych dla dzieci w wieku 3-6 lat przy szkole podstawowej Zespołu Szkół w Marciszowie,**

**g/ ustalenie dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Marciszów.**

**11/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**12/ Sprawy różne.**

**13/ Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako punktu 6 przyjęcie porządku obrad, który nie został ujęty w wysłanym porządku obrad wraz z materiałami jako punkt : 7 Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami.

Ponadto w związku z przybyciem na obrady sesji przedstawicieli placówek handlowych z terenu Gminy Marciszów przesunięcia omawiania projektu uchwały o opłatach targowych jako podpunkt „a”, a nie podpunkt „g” w punkcie 10 .

Do propozycji uwag nie wniesiono przyjmując je jednogłośnie.

Poddany pod głosowanie porządek obrad sesji wraz z poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.5.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum, listy obecności radnych i sołtysów oraz gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1 , 2 i 3 do protokołu.

#### **Ad.6**

Przyjęto bez uwag.

#### **Ad.7.**

#### **Informacje Wójta gminy z prac między sesjami.**

Wójt Gminy poinformowała o :

- sytuacji prawnej Gminy Marciszów WZWiK Wałbrzych , którą również zamierza umieścić w Biuletynie Informacji Publicznej. Przypomniał szczegóły sprawy.
- uczestniczył w czterech rozprawach z powództwa pani Zofii Witkowskiej którą Sąd oddalił jednak pani Zofia Witkowska oświadczyła, że zamierza się odwoływać, a ponieważ pani Witkowska ma mniemanie inne niż postanowił Sąd w związku z czym sprawa zapewne powróci- przybliżył szczegóły przebiegu sprawy,
- zapoznał ze szczegółami przejęcia oczyszczalni ścieków w Sędziszawiu,
- brał udział pod groźbą zapłacenia kary w wypadku nie uczestniczenia w szkoleniu wójtów w okolicach Warszawy n/t zarządzania kryzysowego zdobywając odpowiedni certyfikat,
- uczestniczył w forum samorządowym w Kudowie Zdroju
- prowadził rozmowy z PKP n/t przejęcia gruntów kolejowych są to grunty pod torami przy przejazdach kolejowych , obok terenów kolejowych, przybliżył szczegóły rozmów,
- podpisał ze Skarbnikiem Gminy umowy na budowę szatni w Sędziszawiu oświetlenie ulicy Głównej w kierunku do mostku w Dębrzniku,

#### **Ad.8.**

#### **Ocena zasobów mieszkaniowych.**

Oceny dokonał radny Adam Wrona przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy, która na swoim posiedzeniu zapoznawała się ze szczegółami tematu.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Zwróciła się z zapytaniem, czy Gmina podjęła jakiegokolwiek czynności lub stosuje inne formy w celu odzyskania zadłużeń od dłużników.

Odpowiedzi udzieliła pani Skarbnik Gminy przypominając, że istnieje procedura w tych sprawach informując, że wszystkie umowy najmu podlegają procedurom cywilno- prawnym , a Gmina wysyła pismo z prośbą o zgłoszenie się w odpowiednim terminie w celu pozyskania ugody , rozłożenie na raty itp. formom pomocy.

Jeżeli osoba się nie zgłasza to Gminie pozostaje oddanie sprawy do sądu jednak, Gmina oddając sprawę do sądu musi wykazać, że dobrowolnie zamierzała się z dłużnikiem porozumieć.

Pomimo, że Wójt wyraża zgodę na powyższą formę zapoznając się wcześniej z możliwościami dłużnika to jednak 50% tych osób w ogóle nie reaguje na wezwania czy ugody lub podpisują je i jakiś czas płacą, co rozkłada się na okres od 3 do 5 lat, po czym przestają płacić. Jest też wiadome, że osoby te pracują za granicą mają samochody itd. dlatego Gmina postanowiła, że będą takie osoby oddawane do sądu, bo nie ma innej możliwości.

#### **Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice**

Zwrócił się z zapytaniem czy można takie osoby wpisać do rejestru dłużników.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformował a, że robiła rozeznanie w tym temacie i utrzymanie takiej strony w internecie kosztowałoby ponad 100 zł jednak Gminie to za wiele nie daje, bo taka osoba nie będzie mogła wziąć pożyczki, czy kredytu, a takie osoby przeważnie nie biorą kredytów. Lepiej podać taką osobę do sądu, bo jeżeli osoba przegra i sąd udowodni, że ma z czego płacić za lokal to zwróci Gminie koszty postępowania sądowego.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Czy Gmina łoży pieniądze w remont budynku gminnego i co z tymi, którzy nie płacą za nie. Zdaniem radnego jest to lekceważenie i niesprawiedliwe w stosunku do płacących podatki i inne zobowiązania ponieważ są takimi samymi mieszkańcami Gminy.

Uważa że kwota 100 zł w internecie to nie majątek, a można spowodować że to oni przyjdą do Gminy, a nie Wójt będzie do nich wysyłał wezwania.

Zwrócił się z zapytaniem jak wygląda procedura przyznawania mieszkań czy z listy oczekujących, czy to dobór losowy.

Wójt Gminy odnosząc się do zapytań poinformował, że w związku z powyższą sytuacją nie rezygnuje z wpisania do rejestru dłużników ponadto wytypowani dłużnicy zostaną podani do sądu, bo nie można dalej tego tolerować. Poinformował, że Gmina rezygnuje z kontroli zarządzania nieruchomościami i nawet jedno sprzedane mieszkanie zostaje oddane wspólnocie i zamierza do końca miesiąca czerwca definitywnie sprawę uregulować.

Lokatorzy, którzy nie będą chcieli wykupić będą mieli podniesione czynsze, które nie były podnoszone od 10 lat, wówczas się okaże, co się będzie lokatorom opłacało. Nie będą też przeprowadzane żadne remonty zadłużonych mieszkaniach tylko w przypadku zagrożenia życia.

W sprawie przydziału mieszkań poinformował, że skończyła się poprzednia kadencja zostali wybrani nowi radni w związku z czym należy znów powołać komisję, która w dalszym ciągu będzie się tymi sprawami zajmowała. Lista oczekujących obowiązuje nadal i będą również obowiązywały wyjazdy w teren.

Przybliżył szczegóły przyznawania mieszkań oraz zapoznał z przykładami m.in. pani Pietrzyk z Wieściszowic, która nie dostosowała się do wymogów w związku z czym sprawa zostanie skierowana do sądu.

#### **Radna Teresa Mospan Ciechanowice**

Zwróciła się w sprawie posesji pani Raczyńskiej i Kruczek w Ciechanowicach.

#### **Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Przypomniał sytuację dot. naprawieniem zapadliska na skarpie przy tym domu właścicielem nie jest Gmina jednak przygotowano kolejne pismo do Wrocławia informując, że Gmina wykona te prace ale pod warunkiem, że Agencja przekaże nieodpłatnie Gminie jedną z działek położoną na terenie Gminy, której Agencja Skarbu Państwa jest właścicielem. Podobną propozycję przesłał w sprawie zbiornika p-poż w Nadgórniku i taki jest aktualny stan tych spraw.

**Radny Andrzej Mitzak Ciechanowice**

W sprawie mieszkania w byłej „raganówce „ w Ciechanowicach do sprzedania , czy już jest sprzedane.

Wójt Gminy w odpowiedzi przybliżył szczegóły informując, że ma się odbyć przetarg.

**Radna Jadwiga Adamczyk**

Powróciła do zgłaszanej sprawy sposobu wyceny mieszkań , których Gmina się pozbywa. Część ich sprzedawana jest zgodnie z uchwałą jednak jest część mieszkań w , które Gmina zainwestowała za przykład podał budynek po byłym Urzędzie Gminy w Marciszowie w , który włożono 100 tysięcy i też te mieszkania zostały sprzedane za 1% wartości. Jeżeli Gmina miałaby się jeszcze tymi sprawami zajmować to zdaniem radnej wzorem Kamiennej Góry powinno się sprzedawać za 10%.

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Zaproponował opracowanie przez komisję Rady projektu uchwały i poinformował, że zgodnie z przepisami Gmina nie mogła sprzedać ani po byłym Urzędzie jak też po noclegowni w Marciszowie , bez wykonania określonych prac tj. wod-kan , pionu , które należało bezwzględnie wykonać natomiast wszystko inne jest wykonywane przez mieszkańców.

Podobnie było w budynku po noclegowni w Marciszowie gdzie przez tyle lat klatka schodowa spełniała wymogi w momencie przejścia go przez Gminę trzeba było ją rozburzyć , bo była o 10 cm za wąska , co wynika z przepisów budowlanych. Dziś jest już sprawa jasna część mieszkań jest wystawiona do przetargu na II piętrze do adaptacji, bez żadnych robót ze strony Gminy po to, żeby odzyskać wyłożone środki.

**Radny Adam Ryżowski**

Zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem w sprawie budynków pod hipoteką po byłym posterunku w Marciszowie ponieważ radny uważa, że jego mieszkańcy powinni mieć takie same prawa jak inni czyli wykupienia ich za 1 % tym bardziej , że uchwała niedługo wygasa oraz relacji n/t pan Niemas Prezes TBS „a Urząd Gminy.

Wójt w odpowiedzi przypomniał, że nie zastawiał tych budynków i poinformował, że wszystkie hipoteki zostały zdjęte , mieszkańcy składają podania i mają drogę otwartą , a Gmina zleca ich wycenę.

Poinformował , że rozważane jest wycofanie kwoty 500 tysięcy udziałów z TBS ponieważ Gmina z tego tytułu nie ma żadnych korzyści.

Innych pytań nie zgłoszono.

**Ad.9.**

**Analiza realizacji podjętych uchwał w IV kwartale 2010 roku**

Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy przedstawiła stan podjętych uchwał informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował radnym pytania do sporządzonego materiału n/t analizy realizacji uchwał.

Zapytań i uwag nie zgłoszono.

**Ad.10.**

**Ochrona środowiska**

Uczestnicząca w obradach sesji pani Maria Bych kierownik referatu ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy , która przedstawiła temat i , który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Radny Andrzej Mitzak**

Zwrócił się w sprawie zamkniętego wysypiska śmieci w Cichanowicach, które było wspólnie z Janowicami Wielkimi tworzone tym czasem w dokumentach całkowity koszt jego likwidacji kwota 850 tysięcy spoczywa tylko na naszej Gminie dlatego zwraca się z zapytaniem czy w umowie była zapis , że Janowice będą uczestniczyć w tych kosztach i czy jest taka możliwość.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że Janowice Wielkie wiele lat temu wycofały się z zadania jednak sprawdzi zapisy w umowie i na następnej sesji poinformuje konkretnie radnego.

#### **Radny Adam Ryzowski**

Uważa, że to, iż Janowice się wycofały to osobny temat jednak naszej Gminie pozostała kwota 850 tysięcy do wydatkowania.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk**

Zwróciła się z zapytaniem jakie konkretnie działania podjęto w związku z ochroną środowiska na kolorowych jeziorkach na , co ciągle była zwracana uwaga , że ten teren jest dewastowany , niszczone itp. oraz utworzeniu parkingu przy obecnej świetlicy żeby mogły się na nim zatrzymywać duże pojazdy. Ponadto przypomniała o rozważeniu możliwości stworzenia projektu uchwały o opłatach parkingowych. W sprawie umowy dzierżawnej z najemcą Komisja Rewizyjna wspólnie z Komisją Oświaty, kultury , sportu i turystyki ma zamiar wybrać się w teren na kolorowe jeziora w miesiącu kwietniu w celu przyjrzenia się realizacji zadań jakie ciążyą na dzierżawcy przy okazji korzystania z tego środowiska.

#### **Radna Zofia Siudak**

Zwróciła się z zapytaniem czy tor motokrosowy na kolorowych jeziorkach jest legalny. Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że wszystko jest brane pod uwagę jednak za wszystkim stoją pieniądze przyznaje, że drogi tam zostały zniszczone również gminne. Ponadto dzierżawca rozpoczął procedurę od zagospodarowania tego terenu poprzez postawienie dwóch budynków przez , co znalazł się m.in. u inspektora nadzoru , dokonano budowy toru motokrosowego i jedni donoszą na drugich. Czy tor jest nielegalny , po tym jak Wójt się zwrócił o przywrócenie do stanu pierwotnego gdy nastąpiły zniszczenia nastąpiła też cisza również ze strony Natury 2000 , kierownik referatu sportu została zobowiązana do wdrożenia odpowiedniej procedury i jak wspominał wszyscy się wyciszyli.

#### **Radny Adam Ryzowski**

W sprawie podpisanej umowy w dniu 1 sierpnia 2008 roku w sprawie dzierżawy kolorowych jezior , a mijają cztery lata i boisko na kolorowych jeziorkach sportowe zdewastowane, nielegalnie jest pobierana opłata postojowa na drodze gminnej i poinformował, że będą wycinane drzewa na dzierżawionym terenie, co zostanie zlecone Gminie w III kwartale , bo to las przemysłowy. Radny stwierdził, że nie chcą wchodzić w drogę panu Nowakowi jednak oczekuje żeby wywiązywał się z podpisanej umowy, ponadto Gmina wydała zezwolenie na budowę na jeziorkach hotelu.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Poinformował, że pan Nowak otrzymał przedłużenie dzierżawy ze względu na poważną chorobę i przypomniał jakie prace wykonał od początku działania ,które zostały zniszczone zezwolenie na budowę hotelu wydał Powiat ale nie dał na budowę toru , Gmina natomiast wydała decyzję o warunkach zabudowy , więc nie jest tak, że się nic nie dzieje rozmowy trwają.

#### **Ad.11.**

**- projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłat targowych.**

Wójt Gminy poinformował o odbytym spotkaniu i rozmowie w większym gronie handlowców n/t opłaty targowej. Stwierdził, że obwoźni handlujący sprzedają wszystko: nabiał, mięso, pieczywo, alkohol i innymi artykułami i jest to dziki handel, bez pobierania za to opłaty targowej pomimo zobowiązania sołtysów do jej pobierania.

Po rozmowie i analizie obowiązujących stawek został powiadomiony o tym sanepid, urząd skarbowy i policja i w toku dalszych rozmów doszli do konkluzji, że po zawiadomieniu tych służb policja zostanie uprawniona do sprawdzenia zezwolenia na handel oraz to, czy została uiszczona opłata. Przypomniał wysokości stawek dotychczas obowiązujących 40 zł, 25 zł i 10 zł które są stosunkowo niskie.

W związku z powyższym przygotował i zaproponował projekt nowej uchwały, który radni otrzymali i analizowali na posiedzeniach komisji, która ma zostać w dniu dzisiejszym podjęta proponując następujące wysokości 150 zł, 100 zł i 50 zł.

Przybyli na obrady sesji właściciele miejscowych placówek handlowych głównie dopytywali o kwoty jakie dotychczas wpłynęły do Urzędu Gminy z tytułu handlu obwoźnego na terenie gminy. Zwrócili uwagę też na fakt opłacania przez nich każdej wymaganej opłaty, bo w innym przypadku dostają upomnienie. Ponadto pani Anna Grzeszczuk właścicielka piekarni w Marciszowie zapoznała radnych z notatką jaką sporządziła na temat obwoźnego handlu w miesiącu marcu zapoznając z kwotą 1800 zł i gdyby ten proceder miał nadal miejsce to do końca roku będzie to kwota 5200 zł i zdaniem pani Grzeszczuk mogłaby być to kwota, którą możnaby przeznaczyć na rzecz dzieci. Zwróciła też uwagę, że nigdy nie odmawiają sponsoringu. Porównała swoją pracę, do pracy handlowca obwoźnego i zapewniła, że nie walczy z konkurencją, bo każdy ma szansę kupienia pieczywa z jakiej chce piekarni, bo taki jest w sprzedaży, ponadto wszyscy przybyli handlowcy zatrudniają ludzi z terenu gminy Marciszów i jeżeli sytuacja nie ulegnie uzdrowieniu to będą musieli zwolnić ludzi dlatego chcą konkurować na zdrowych zasadach nie mając nic przeciwko jednak powinni uiszczać opłaty adekwatne do tych, które uiszczają właściciele sklepów tym bardziej, że handel artykułami o, których wyżej mowa jest wogóle zabroniona w handlu obwoźnym.

#### **Mirosław Wolak sołtys Ciecchanowic**

Apeluje o uzdrowienie sytuacji, nie likwidacji tego handlu głównie uiszczania opłat za handel w imieniu żony handlowca zwrócił się z prośbą do radnych o rozpatrzenie powyższych uwag oraz przyjęcia zaproponowanych stawek oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich handlujących na takich samych zasadach płacenia podatków.

#### **Radny Andrzej Mitczak**

Zwrócił uwagę na miejsca w, gdzie nie ma sklepów i ludzie szczególnie starszych, którzy korzystają z handlu obwoźnego, gdy tego nie będzie będą musieli chodzić po chleb i podstawowe produkty do Marciszowa dlatego uważa, że ta luka powinna być jakoś uzupełniona i zdaniem radnego handel obwoźny w tym przypadku jest jak najbardziej potrzebny.

#### **Radny Piotr Gwóźdź Przewodniczący komisji Rewizyjnej**

Zapoznał z ustaleniami na posiedzeniu Komisji w tej kwestii gdzie wzięto też pod uwagę rolników, którzy chcą sprzedać swoje produkty jednak uznali, że zaproponowane kwoty są za wysokie.

#### **Janusz Zawierucha Przewodniczący Komisji Budżetowej**

Poinformował o propozycjach Komisji t.j. 60zł, 40 zł, 20zł.

#### **Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki**

Poinformowała, że Komisja przyłączyła się do propozycji handlowców.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Zobowiązał się do tego, że po uprawomocnieniu się przedmiotowej uchwały podejździe do handlującego i nie będzie mu zależeć czy będzie lubiany za to , czy nie, będzie wymagał dowodu wpłaty z czym zwrócił się do pozostałych sołtysów. W przypadku odmowy okazania opłaty przez handlującego będzie rozmawiał z policją , bo współpraca musi w tej sprawie być. Za handel przez miejscowych rolników proponuje symboliczną złotówkę.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Stwierdził, że prawda jest taka , że to handlowcy dopłacają do wszystkich imprez których jest dużo , a obwoźni nie dlatego jedynym wyjściem jest policja , która będzie sprawdzać Proponuje aby zapis w uchwale był , że dokonywanie zapłaty przez handlujących obwoźnych nastąpi przed rozpoczęciem sprzedaży. I nie trzeba być nadgorliwym czy nie lubianym lecz należy stworzyć warunki konkurencji , którzy mają zezwolenie na sprzedaż, bo jeżeli wykupili zezwolenie np. w Sędziszawiu i przejedzie przez całą gminę to nie musi więcej kupować.

Ponadto poinformował , że będzie czynił starania o targowisko i wówczas weźmie się pod uwagę ceny jak w Kamiennej Górze na targowisku.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały w sprawie opłat targowych , prosząc o dokonanie zamiany w § 2 i umieszczenie w pierwszej kolejności zapisu o tym, że zapłata musi być dokonana przed rozpoczęciem sprzedaży.

Ponadto Wójt Gminy zaproponował zamienić w § 3 y zapisu w pierwszej kolejności umieścić zapis „ zarządza się pobór opłaty targowej w kasie banku na rachunek Gminy Marciszów w kasie banku , a następnie w drodze inkasa przez sołtysów.

Innych uwag nie zgłoszono przyjmując zmiany.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” przyjęciem projektu uchwały, 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów „przeciwnych „ przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie

#### **- projekt uchwały w sprawie : zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2011**

Skarbnik Gminy zapoznała radnych z treścią projektu uchwały informując, że zostały zmniejszone dochody budżetowe o kwotę 24.444 zł w związku z ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na 2011 rok o kwotę 24.444 zł. Ponadto zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 323.760 zł wyniku podziału wolnych środków wynikających z zamknięcia 2010 roku w kwocie 323.760 zł w dziale 700 na wykonanie zakupu ciągnika wraz z osprzętem na potrzeby gospodarki mieszkaniowej i zimowego utrzymania dróg w kwocie 250.000 zł, w dziale 851 na usługi związane na prowadzenie profilaktyki problemów alkoholowych w kwocie 4.500 zł, w dziale 900 na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu wzgórza parkowego w Ciechanowicach w kwocie 2.700 zł oraz na zadanie Pn. wyposażenie placów zabaw w miejscowości Marciszów, Sędziszaw i Wieściszowice” w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej wsi” w kwocie 26.560 zł. W dziale 921 na wykonanie prac związanych z uporządkowaniem terenu wokół Domu Kultury w Marciszowie w kwocie 26.560 zł w dziale 926 na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy modernizacji boiska sportowego w Marciszowie w kwocie 20.000 zł

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 10 głosami „za” przyjęciem projektu uchwały , 4 głosami „przeciwnymi „ , 1 głosem „wstrzymującym „ przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr IV/7/10 Rady Gminy Marciszów z dnia 30 grudnia 2010 roku**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 10 głosami „za”, przyjęciem projektu , 4 głosami „przeciw” , 0 głosów „przeciwnych”, przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów za osiągnięcia naukowe , sportowe i artystyczne oraz nagrody wybitnym uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Marciszów.**

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawiła przewodnicząca radna Zofia Siudak zwracając uwagę na dokonana zmianę ze względu na niemożność spełnienia dotychczasowych warunków przez uczniów zarówno szkoły podstawowej jak też w gimnazjum. Zmiany dokonano po wcześniejszej analizie z dyrektorem Zespołu Szkół i kierownikiem referatu Oświaty Urzędu Gminy m.in. w tym celu żeby zwiększone kwoty nie wpłynęły negatywnie na uchwalony już budżet. Przybliżyła szczegóły.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o dokonanie poprawki zaproponowanej przez Komisję Oświaty w § 6 pkt 2 pod.1 projektu uchwały gdzie jest „ **uczeń uzyskał w semestrze lub poprzednim roku szkolnym średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,0 i pkt 2 uczeń uzyskał wzorową ocenę z zachowania** „ zapisane jako dwa odrębne punkty, co może być odczytane, że ocena z zachowania mogłaby być niższa niż 5,0 **na jeden zapis „uczeń uzyskał w semestrze lub poprzednim roku szkolnym średnią ocenę z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,0 oraz wzorową ocenę z zachowania** „

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Marciszów oddziałów przedszkolnych dla dzieci w wieku 3-6 lat przy szkole podstawowej Zespołu Szkół w Marciszowie.**

Pozytywną opinię Komisji Oświaty przedstawiła przewodnicząca komisji radna Zofia Siudak. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad.11.**

Interpelacje i zapytania radnych

Nie zgłoszono.

**Ad.12.**

**Sprawy różne**



**Radny Andrzej Mitczak**

Zwrócił się w sprawie zawalonego budynku po panu Kuduku w Ciechanowicach z , którego zostało wyciągnięte drzewo i zostały same gruzy , czy jest możliwość zepchnięcia tego gruzu dalej ponieważ jest zagrożeniem i straszy.

**Radna Zofia Siudak**

Zwróciła się z prośbą o poinformowanie radnych o zasadach dzielenia dotacji dla klubów sportowych z terenu gminy i czym się kierowano przy podziale.

**Radny Adam Ryzowski**

Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy w związku z projektem uchwały o honorowym mieszkańcu gminy o rozważenie przez Komisję Oświaty propozycji radnego przyznania tego tytułu następującym mieszkańcom gminy : pośmiertnie sołtysowi panu Marianowi Mitczakowi z Ciechanowic za 50 lat pracy na rzecz gminy , Kazimierzowi Kołodziejowi z Pastewnika wieloletniego zaangażowanego ochotnika w OSP oraz panu Szczepanowi Naporze z Nadgórnik za tworzenie historii Nadgórnik i nie tylko.

**Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy**

Poinformowała, że na najbliższą sesję radni otrzymają ten projekt uchwały na, którym będą pracować.

**Adam Chronowski sołtys z Marciszowa**

Słyszysz o sprawie po raz pierwszy i popiera inicjatywę jednak proponuje żeby uwzględnić mieszkańca z każdej wsi.

**Radna Jadwiga Adamczyk**

Zwróciła się o wyrażenie opinii przez radnych w sprawie wyjazdowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej na jeziorce celem przyjrzenia się sytuacji.

Zwróciła się do obecnych na sesji radnych Powiatu w sprawie złej jakości nowej drogi w Wieściszowicach , która zaczyna się rozsypywać i pozostawia wiele do życzenia.

**Radna Teresa Mospan**

Zwróciła się w sprawie oświetlenia ulicy Kaczorowskiej w Ciechanowicach w kierunku białego mostku oraz okolice plebani gdzie są już słupy oświetleniowe.

**Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic**

Zwrócił się z prośbą do radnych Powiatu w sprawie wyremontowania kawałka drogi na wysokości placu zabawowego w Ciechanowicach gdzie jest zniszczony asfalt i może dojść do wypadku.

**Radny Powiatu Damian Wójcik**

Zapoznał Radę z treścią złożonego pisma do Starosty w sprawie osuwiska w Ciechanowicach oraz odpowiedzią na ten temat , która informuje, że ten odcinek drogi będzie naprawiany oraz droga do Pastewnika.

**Radna Powiatu Maria Bych**

Przekazał informację o mającym nastąpić remoncie drogi w I półroczu do Pastewnika na odcinku 1, 5 km od strony Domanowa.

**Adam Chronowski sołtys Marciszowa**

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie mostu w Marciszowie.

Radny Powiatu Damian Wójcik poinformował o przeprowadzonej rozmowie ze Starostą Powiatu , który zapewnił że są środki na ten cel w wysokości 1.680 zł

**Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Odpowiadając na zadane zapytania poinformował radnego :

A.Mitczaka w sprawie zabezpieczenia rozwalonego domu po panu Kuduku, że nie będzie zabezpieczał , bo już dokonał zabezpieczenia odpierając bezpośrednie zagrożenie i więcej

nie będzie łożył na ten cel , bo są od tego odpowiednie instytucje, zwróci się do inspektora nadzoru o rozważenie wyrównania tego terenu.

Radną Zofię Siudak i radną Danutę Wojtas , w sprawie podziału środków na sport , która sprawę sygnalizowała na posiedzeniu Komisji Oświatowej

Ponieważ historia się powtarza zaproponował żeby Komisja Oświaty, Sportu , Kultury i Turystyki Rady Gminy zajęła się podziałem środków dla LZS-ów. Środki są takie same jak w u.r. , bo przydzielono 22 tysiące dla LZS Marciszów i 10 tysięcy dla LZS Sędziszów zwiększył nawet o 700 zł Sędziszówowi, szuka też możliwości i postara się zwiększyć tą kwotę na przyszły rok. Poinformował , że każdy radny może zapoznać się z protokołem w tej sprawie. Przypomniał o spotkaniu z sołtysami gdzie zaproponowano przeznaczanie środków na sport i przy okazji poprosił sołtysów ażeby na planowane spotkania sołtysów z Wójtem Gminy przychodzili sołtysi ,a nie Rady Sołeckie jak będzie miał sprawę do Rady Sołeckiej to po prostu pojedzie do danej wsi żeby się spotkać.

W sprawie honorowego obywatela zaproponował żeby powołać kapitułę oprócz komisji oświaty i przestrzegł przed nadmiernym zgłaszaniem kandydatów ponieważ nie ma jeszcze uchwały.

W sprawie oświetlenia w Ciechanowicach zgłaszanego przez radną Teresę Mospan podtrzymuje o czym już mówił przypominając że w ciągu dwóch miesięcy dokona objazdu gminy w tej kwestii o czym zostaną powiadomieni sołtysi dobrze byłoby żeby radni też uczestniczyli i już są wykonywane mapy w każdej wsi. Będą doświetlane newralgiczne miejsca , a ciągi proste będą wyłączane - co trzecia lampa. Jest po rozmowach ze Starostą w sprawie Ciechanowic w sprawie chodnika przy parku w Ciechanowicach i doświetleniu. oraz w kierunku pałacu dojście do świetlicy i parku.

Będzie w tym roku droga do Pastewnika wykonywana ,a w sprawie mostu w Marciszowie rozmawiał ze Starostą oraz w sprawie wodociągów i w ciągu dwóch tygodni ma być ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy budowy 30 tonowego mostu. Musi zostać skończony do 30 listopada 2011 roku w innym przypadku kwota 1.600 .000 zł przepadnie. Poinformował , że osobiście rozpatruje złożenie swojej oferty na inspektora nadzoru budowlanego mostu w Marciszowie , ponieważ posiada uprawnienia budowlane , zarządcą natomiast będzie Powiat.

#### **Radna Zofia Siudak**

Zwróciła się w sprawie rozbudowy świetlicy w Nadgórniku czy jest znana koncepcja.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Poinformował, że jest po rozmowie z panem sołtysiem z Nadgórnika i na zebraniu wiejskim została podjęta uchwała w tej sprawie czyli rozbudowy świetlicy o 1/3 gdzie znajdzie się ogrzewanie , wc z wodą ,a niebawem zostanie wybrana oferta i rozpoczną się prace.

#### **Władysław Wróblewski sołtys Domanowa**

Zwrócił się w imieniu mieszkańców budynku w Domanowie oraz przejętych od Agencji gruntów , którzy zwrócili się z prośbą o wykopanie rowu, w celu umożliwienie odpływu wody spod tego budynku.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że obecnie zepsuta jest koparka jak zostanie naprawiona to prace zostaną wykonane.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Odnosił się do głosowania czterech radnych przeciwko uchwale w sprawie : zmiany do uchwały budżetowej na rok 2011 oraz wprowadzeniem zmian do Uchwały Nr IV/7/10 z dnia 30 grudnia 2010 roku zwracając uwagę na zgłaszane potrzeby przez radnych wykonania prac

a tym czasem radni nie głosują za zakupieniem ciągnika , który zamierza kupić , który jest niezbędny do wykonywania zgłaszanych prac.

W sprawie ogródka jordanowskiego w Sędziszawiu, która została wyjaśniona i najpierw będzie ogródek koło świetlicy, po czym po zakupie gruntów od pana Gurgula będzie następny jeżeli Rada podejmie taką uchwałę, dlatego obecnie wykorzystując posiadane środki najpierw wykona się to co można , a następnie inne prace . Przypomniał, że wieś dysponują funduszem sołeckim i marciszowski plac powstał w dużej mierze z tych funduszy.

Wprawdzie uchwała przeszła większością głosów ale w uchwale jest też zagospodarowanie , góry parkowej w Ciechanowicach , a radny był przeciwny, a tym czasem w Ciechanowicach powstaje wizytówka nie tylko wsi ale Gminy i Dolnego Śląska.

Dlatego zwraca uwagę na to , że na potrzeby i żądania jakie radni zgłaszają wystarczy może na 20 % zadań oprócz tych zatwierdzonych.

Radna Danuta Wojtas z Sędziszawia stwierdziła, że chodzi o ogródek jordanowski z prawdziwego zdarzenia , a nie przy szkole.

W odpowiedzi Wójt Gminy zwrócił uwagę na fakt, że przez okres 7 lat nie było żadnych ogródków na terenie Gminy jedynie w Marciszowie , a rozpoczęli je tworzyć sołtysi Marciszowa i Ciechanowic.

Poinformował o środkach na budowę szatni w Sędziszawiu i o ile projekt tworzył się długo to sprawa realizacji zaczyna się błyskawicznie i mogłoby być jeszcze szybciej jednak w Urzędzie Marszałkowskim sprawy się komplikują stąd opóźnienia.

Wójt stwierdził, że nie chciałby żeby doszło do takiej sytuacji, że radni będą głosować tak jak im pasuje dlatego proponuje odrzucenie uprzedzeń , bo pracujemy dla wszystkich , a interes jest wspólny dlatego ma przesłanie żeby zapoznać się z powieszonym na sali obrad dekalog samorządowca. Poprosił o skserowanie dekalogu i dostarczenie radnym i sołtysom.

Ustosunkował się do sygnalizowanej przez radną Danutę Wojtas sprawę funkcjonowania przedszkola wspólnie ze świetlicą informując, iż analogiczna sytuacja jest w Ciechanowicach i nie da się inaczej zrobić chyba , że Rada Sołecka podejmie na zebraniu wiejskim uchwałę o likwidacji przedszkola, bo od 2008 roku po zmianie przepisów kiedy było przedszkole w Sędziszawiu na górze. W tej sprawie Wójt może jedynie na wniosek mieszkańców Sędziszawia wozić dzieci do Marciszowa. Ponadto oczekuje od mieszkańców Sędziszawia o wskazana jakie są te inne możliwości.

### **Radna Danuta Wojtas**

Uważa, że gdyby mieszkańcy byli wcześniej informowani o różnych sprawach wówczas nie miałyby pretensji, obecnie po ich przekazaniu w tym temacie zna sprawę i może przekazać mieszkańcom.

W sprawie ogródka jordanowskiego chodziło radnej o to, żeby prace obecnie wykonywane nie zamykały w przyszłości powstania ogródka jordanowskiego z prawdziwego zdarzenia. Stwierdziła też, że Komisja Oświaty powinna uczestniczyć w podziale środków z przeznaczeniem na działalność LZS-ów.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W sprawie ogródka jordanowskiego stwierdził, że nie ma takiej możliwości, żeby cokolwiek mogło zaszkodzić aby wykonać inne prace i jak by trzeba dołożyć to taka możliwość istnieje, ponadto nie miał nigdy zachowań, co do przekazywania jakichkolwiek informacji ale nie może o każdym szczególe pamiętać, urzędnicy przestrzegają procedur , terminów i nad wszystkim czuwają. Stąd też propozycja zajęcia się podziałem środków przez Komisje Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Podzielił się jednak refleksją n/t kto będzie te ogródki utrzymywał, bo przecież im więcej urzędzeń tym większe koszty.

### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Przypomniął o złożeniu przez radnych oświadczeń majątkowych do końca miesiąca kwietnia w dwóch egzemplarzach z dołączoną kopią PIT parafując każdą stronę.

Przypomniął o działalności komitetu społecznego zbierającego pieniądze na nagrody dla absolwentów szkoły podstawowej i gimnazjum poprosił o składnie składek.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Poinformował o uchynieniu przez Nadzór Wojewody uchwały w sprawie : przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Marciszów. z dnia 27 stycznia 2011 r, w związku powyższym będzie obowiązywał dotychczasowy regulamin z roku 2007.

### **Radny Andrzej Mitczak**

Stwierdził , że był przeciwny zmianom w budżecie , bo też uważa, iż trzeba więcej informacji ale skoro czyta, że trzeba kupić ciągnik czemu nie jest przeciwny jednak radnemu nie podoba się np. brak szczegółowej informacji n/t zaplanowanej kwoty 20 tys z przeznaczeniem dla Marciszowa z wolnych środków a jedynie zapis na uporządkowanie placu przy domu kultury. Przypomniął, że jak była budowana świetlica w Ciechanowicach, to własnym ciągnikiem przez tydzień pracował z innymi mieszkańcami dlatego czuje się niedoceniony i dlatego tak głosował. Po za tym nie miał okazji wysłuchać szczegółów zmian ponieważ na Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa nie miało to miejsce.

### **Radny Dawid Chęciński**

Zwrócił uwagę w swojej wypowiedzi, że nie tylko dzieci i mieszkańcy Marciszowa będą korzystać z tego boiska lecz mieszkańcy całej gminy i nie można działać na „nie”.

### **Stefan zawierucha Wójt Gminy**

Przypomniął jak cztery lata temu zabiegali wszyscy w Ciechanowicach o boisko były bramki itd. – zostało wykonane pyta teraz kto tam teraz gra i spodziewa się że tak będzie w pozostałych wsiach dlatego nie można w takich kategoriach rozpatrywać zagłosuję przeciw „bo”...

### **Władysław Wróblewski sołtys z Domanowa**

Zwrócił się zapytaniem do Wójta Gminy dlaczego Rady Sołeckie mają nie przyjeżdżać na spotkanie razem z sołtysami , bo osobiście uważa że tak nie powinno być , o czym zamierza poinformować Radę Sołecką.

### **Radny Stanisław Cepielik**

Poinformował, że mieszkańcy Domanowa skarżą się do radnego na różne sytuacje stwarzane przez sołtysa Władysława Wróblewskiego dot m.in. zamykania cmentarza komunalnego w Domanowie pobierania kwoty 250 zł za pochówek na tym cmentarzu , poinformował o skardze, która wpłynęła do Wójta Gminy w sprawie zakazu parkowania samochodami pod świetlicą zwrócił się do Wójta o wyjaśnienie.

### **Mirosław Wolak sołtys Ciechanowice**

Stwierdził w wypowiedzi, że jest mu wstyd za takie zachowania sołtysów i radnych którzy wyciągają takie rzeczy na sesji po tylu latach walki o demokrację.

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi poprosił sołtysa z Domanowa o przekazanie do końca informacji n/t uczestnictwa Rady Sołeckiej w spotkaniu i , że to Wójt pojedzie do Rad Sołeckich chyba, że Rada Sołecka będzie miała życzenie to przyjedzie do Urzędu Gminy..

Wójt osobiście interesuje się cmentarzem w Domanowie , który jest komunalny i jeżeli zajdzie taka potrzeba to będzie on utrzymywany przez kogoś zarządcę.

Ponadto nie chciał poruszać tych spraw na sesji , bo nie są to sprawy na sesję , skoro jednak tak się stało poinformował, że kilkakrotnie zdarzyła się taka sytuacja w Urzędzie Gminy w

stosunku do pracownicy pani Małgorzaty Żuk-Kawy dot. zarzutów ze strony sołtysa Władysława Wróblewskiego w stosunku do tej pani. Zarzuty sołtysa dotyczyły rzekomego sfalszowania faktury za wywóz szamba , pieczętki Rady Sołeckiej , której rzekomo sołtys nie otrzymał jednak w rejestrze jest potwierdzenie przez sołtysa tego faktu oraz braku teczki . Zarzuty te uraziły panią Żuk-Kawę , która poinformowała o tym Wójta , która poinformowała też o rozkazach , żądaniach i krzykach sołtysa , a treść tego zachowania może potwierdzić Skarbnik Gminy , która była w tym czasie obecna w biurze.

Wójt stwierdził , że tak być nie może i poprosił oraz zaapelował do sołtysa, iż tak nie można traktować urzędników , bo są funkcjonariuszami publicznym , sołtysi też mają określone prawa i obowiązki i tego trzeba się trzymać ale nie wolno traktować w opisany sposób drugiej strony. Urzędnik jest lepszy i gorszy ale od oceny jest Wójt jeżeli była taka sytuacja to należało ją zgłosić.

Teczke sołtys otrzyma jednak nie na słowo rozkazujące – nakazowe i brzmiące „zrozumiano”. Wszystko musi być zgodnie z prawem , normami współżycia społecznego ,a nie hukiem i krzykiem tak nie wolno robić i dokąd będzie Wójtem nie pozwoli tak postępować , a jak są pretensje do urzędnika należy przyjść do Wójta.

W związku z powyższym stało się tak, że pracownicy referatu finansowego Urzędu Gminy poprosili o to, żeby następne wejście sołtysa Władysława Wróblewskiego było nagrywane na dyktafon do czego więc doszło tym bardziej, że jeszcze nikt nigdy nie postawił urzędnika w takiej sytuacji.

Wójt zażądał od pracownicy aby uczestniczyła w obradach obecnej sesji czego odmówiła bojąc się o to, że się rozplacze i nie zdoła się obronić.

#### **Władysław Wróblewski sołtys Domanowa**

Stwierdził, że nie prawdą jest to o czym zostało powiedziane , bo owszem był porosił o pieczętkę o nazwie przewodniczącego Rady Sołeckiej , po czym urzędniczka pokazała sołtysowi odbite 2 pieczętki i one są. Jeżeli miało miejsce to o czym Wójt mówił to niech pracownicy podadzą sołtysa do Sądu. W sprawie cmentarza wyjaśnił, że 50 zł pobierało się za pochówek po wcześniejszym ustaleniu tego z pozostałymi wsiami tj. Pustelnik i Nagórniki. W sprawie stawiania znaków poinformował, że właśnie w tym czasie była pani kierownik w świetlicy kiedy podjechał tir i zapytała, co to za auto , które zastawiło wejście na, co sołtys odpowiedział, że nie wie wówczas pan Popardowski z Urzędu Gminy stwierdził, że należy postawić znak zakazujący stawiania takich samochodów na placu pod świetlicą .

Wójt poinformował, że pan Popardowski nie wie, że to jest wspólnota i nie można stawiać znaków bo się nie zajmuje tymi sprawami w Urzędzie Gminy i zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy, że nie można takich dyskusji na sesji prowadzić , co nie zmienia faktu, że określone zachowania upoważniają do wykonywania czynności , których nie wolno wykonywać i tym się Wójt zajmie.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

Protokołowała  
Grażyna Dudczyk  
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur